UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              / SGD&ĐT-TTr
V/v phê bình trong công tác quản lý,

chỉ đạo của Hiệu trưởng.

Lào Cai, ngày       tháng     năm  2025

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT huyện: Bát Xát, Si Ma Cai.
- Trường THPT số 2 huyện Bát Xát.

Ngày 10, 11/02/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai đã tổ chức
kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục sau Tết Nguyên đán năm 2025 tại
phòng GD&ĐT và các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Mường Khương, Bát

Xát, Si Ma Cai và thị xã Sa Pa, theo Quyết định số 124/QĐ-SGD&ĐT ngày
07/02/2025 của Sở GD&ĐT. Qua kết quả kiểm tra, Giám đốc Sở GD&ĐT có ý

kiến như sau:

1. Phê bình các Hiệu trưởng sau:

1.1. Ông Nguyễn Văn Quảng, Hiệu trưởng trường THPT số 2 huyện Bát
Xát.

Lý do: Chưa có biện pháp cụ thể để quản lý thiết bị dạy học và các điều
kiện đảm bảo sinh hoạt cho học sinh bán trú.

1.2. Ông Phạm Văn Hoàng Hiệu trưởng trường THPT số 2 huyện Si Ma
Cai.

Lý do: Chưa thực hiện đúng quy định về nhiệm vụ và quyền hạn của Hội
đồng trường; phòng ở của học sinh bán trú sắp xếp chưa khoa học, chưa sạch.

1.3. Bà Mai Thị Nhung, Hiệu trưởng trường PTDTBT TH&THCS Quan

Hồ Thẩn, huyện Si Ma Cai.

Lý do: Chưa có biện pháp cụ thể để quản lý chuyên cần học sinh (học sinh

nghỉ học nhiều); quản lý việc giao nhận thực phẩm nấu ăn cho học sinh chưa
chặt chẽ.

1.4. Bà Trần Thị Hiền, Hiệu trưởng trường THCS thị trấn Bát Xát, huyện
Bát Xát.

 Lý do: Chưa có biện pháp cụ thể để quản lý thiết bị dạy học.

2. Yêu cầu ông Nguyễn Văn Quảng, bà Trần Thị Hiền, ông Phạm Văn

Hoàng và bà Mai Thị Nhung nghiêm túc rút kinh nghiệm; kịp thời khắc phục
những tồn tại, hạn chế được nêu trên.

3. Đề nghị Phòng GD&ĐT huyện Bát Xát và huyện Si Ma Cai có giải pháp
cụ thể để chỉ đạo Hiệu trưởng trường THCS thị trấn Bát Xát và trường PTDTBT

TH&THCS Quan Hồ Thẩn kịp thời  khắc phục những tồn tại hạn chế nêu trên.

2

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, đề nghị Phòng GD&ĐT huyện Bát Xát và
huyện Si Ma Cai, Hiệu trưởng các trường có tên nêu trên nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Trường THCS thị trấn Bát Xát;
- Trường PTDTBT TH&THCS Quan Hồ Thẩn
- Các Phòng thuộc Sở GD&ĐT;
- Đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;
- Các phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Dương Bích Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T10:45:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Dương Bích Nguyệt<dbnguyet-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T22:14:02+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T22:14:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T22:14:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T22:14:20+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!